



2021-2027 aldirako EAeko EGEF Programa

KOMUNIKAZIO-GIDA PRAKTIKOA

Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritza

Ekaina 2024



Europar Batasunak
kofinantzatua
Cofinanciado por
la Union Europea

AURKIBIDEA

1. SARRERA	3
2. KOMUNIKAZIOAREN ARLOAN ERAKUNDE	
KUDEATZAILEEN/ONURADUNEN ERANTZUKIZUNAK*	4
2.1. ORGANO KUDEATZAILEAREN WEB-ORRIA ETA SARE SOZIALAK.....	5
2.2. KOMUNIKAZIO-DOKUMENTUAK ETA MATERIALAK	5
2.3. KARTELAK, HESIAK ETA PLANAK	5
2.4. GARRANTZI ESTRATEGIKOKO ERAGIKETAK (OIE) eta > 10M€ baino gehiagoko ERAGIKETAK.....	6
2.5. EZ BETETZEAGATIKO ZUZENKETA	7
I. Eranskina	8



1. SARRERA

Gida praktikoa hau Eusko Jaurlaritzako Kohesio Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritzak egin du (2021-2027 aldirako EAEko EGEF Programaren bitarteko erakundeetako bat) Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko ekainaren 24ko **2021/1060 (EB) Erreklamenduan** (aurrerantzean, XKE) informazio-, -komunikazio-eta ikusgarritasun-arloan ezarritako betebeharrak betetzen direla bermatzeko.

Helburua da:

- EGEFek kofinantzatutako jardueretan **informazio-eta komunikazio-betebeharrak** ezagutaraztea;
- Informazioaren eta komunikazioaren arloko **jarduera/eragiketa horiek bete behar dituzten baldintzak**.
- **Organo kudetzaileak gidatzea** (laguntzen onuradun gisa) jarduketan kuadeaketa-jarraipen -eta ebaluazio -zereginetan, kofinantzatutako jarduketan ikusgarritasuna sustatu eta hobetzeko eta lortutako lorpenen berri herritarrei emateko.

2021-2027 programazio-aldian, Europako Batzordean erronka da Europako herritarrek Europako Funtsen bidez inplementatutako kohesio-politikari buruz duten **ezagutza-maila nabarmen handitzea**.



2. KOMUNIKAZIOAREN ARLOAN ERAKUNDE KUDEATZAILEEN/ONURADUNEN ERANTZUKIZUNAK*

Erakunde kudeatzailea/onuraduna: EGEF ekin batera finantzatutako eragiketak hasteko eta/edo gauzatzeko arduraduna.

Onuradunek komunikazioaren arloan dituzten betebeharrak XKEren 50. artikuluan jasota daude

Artículo 50. Responsabilidades de los beneficiarios. REGLAMENTO (UE) 2021/1060. RDC.

1. Los beneficiarios y los organismos que ejecutan los instrumentos financieros reconocerán la ayuda de los Fondos a la operación, incluidos los recursos reutilizados de conformidad con el artículo 62, y para ello:

(a) en el sitio web oficial del beneficiario, cuando dicho sitio web exista, y en sus cuentas en los medios sociales harán una breve descripción de la operación, de manera proporcionada en relación con el nivel de la ayuda, con sus objetivos y resultados, y destacarán la ayuda financiera de la Unión;

(b) proporcionarán una declaración que destaque la ayuda de la Unión de manera visible en documentos y materiales de comunicación relacionados con la ejecución de la operación, destinados al público o a los participantes;

(c) exhibirán placas o vallas publicitarias resistentes en un lugar bien visible para el público, en las que figure el emblema de la Unión, de conformidad con las características técnicas que figuran en el anexo IX, tan pronto como comience la ejecución física de operaciones que impliquen inversiones físicas o se instalen los equipos que se hayan adquirido, con respecto a:

i) operaciones que reciban ayuda del FEDER y el Fondo de Cohesión y cuyo coste total sea superior a 500 000 EUR;

ii) operaciones que reciban ayuda del FSE+, el FTJ, el FEMPA, el FAMI, el FSI o el IGFV y cuyo coste total sea superior a 100 000 EUR;

(d) para las operaciones que no se incluyan en la letra c), exhibirán en un lugar bien visible para el público al menos un cartel de tamaño mínimo A3 o una pantalla electrónica equivalente con información sobre la operación donde se destaque la ayuda de los Fondos; en los casos en los que el beneficiario sea una persona física, dicho beneficiario asegurará, en la medida de lo posible, la disponibilidad de información adecuada donde se destaque la ayuda de los Fondos, en un lugar visible para el público o mediante una pantalla electrónica;

(e) para las operaciones de importancia estratégica y las operaciones cuyo coste total sea superior a 10 000 000 EUR, organizarán una actividad o acto de comunicación, según convenga, y harán participar a la Comisión y a la autoridad de gestión responsable en su momento oportuno.

El requisito establecido en la letra d) del párrafo primero no se aplicará en caso de que el beneficiario del FSE+ sea una persona física, o en el caso de operaciones que reciben ayuda con arreglo al objetivo específico establecido en el artículo 4, apartado 1, letra m), del Reglamento del FSE+.

Como excepción a lo dispuesto en el párrafo primero, letras c) y d), en el caso de las operaciones que reciban ayuda del FAMI, el FSI y el IGFV, el documento que establezca las condiciones de la ayuda podrá fijar requisitos específicos para mostrar información al público sobre el apoyo de los Fondos cuando resulte justificado por motivos de seguridad y orden público de conformidad con el artículo 69, apartado 5.

2. En el caso de los fondos para pequeños proyectos, el beneficiario cumplirá las obligaciones establecidas en virtud del artículo 36, apartado 5, del Reglamento Interreg.

En el caso de los instrumentos financieros, el beneficiario se asegurará mediante las cláusulas contractuales de que los perceptores finales cumplan los requisitos establecidos en el apartado 1, letra c).

3. Cuando el beneficiario no cumpla con sus obligaciones contempladas en el artículo 47 o en los apartados 1 y 2 del presente artículo, y si no se han adoptado medidas correctoras, la autoridad de gestión aplicará medidas, teniendo en cuenta el principio de proporcionalidad, y cancelará hasta un máximo del 3 % de la ayuda de los Fondos a la operación de que se trate.



Jarraian, lehen definitutako erantzukizunak modu errazean azalduko ditugu.

2.1. ORGANO KUDEATZAILEAREN WEB-ORRIA ETA SARE SOZIALAK

- Erakunde kudeatzailearen webgunean **2021-2027 aldirako Euskadiko EGEF** programari buruzko atal bat gaitzea. Atal horretan, programan EGEFekin batera finantzatutako jardueren, helburuen eta emaitzen deskribapen laburra jasoko da, eta esplizituki nabarmenduko da Europar Batasunaren finantza-laguntza, hau da, EBren ikurra eta “Europar Batasunako finantzatua” formula agertuko dira erraz ikusteko moduko lekuan.
- Halaber, erakunde kudeatzaileak sare sozialak erabili beharko ditu bere jardueren aurrerapenak jakinar.

2.2. KOMUNIKAZIO-DOKUMENTUAK ETA -MATERIALAK

Jarduketak gauzatzearekin zerikusia duten **komunikazioko dokumentu eta material guztiek** behar bezala eta modu nabarmenean erakutsi beharko dute EBren ikurra, finantzaketa-adierazpen egoki batekin, honako hau dioena “**Europar Batasunak kofinantzatua**”

Erakunde kudeatzaileak adierazpen hori administrazio-agiri guztietan sartu behar du:

- Dirulaguntzak: laguntzen deialdei buruzko aginduak, laguntzak eskatzeko txantiloiak, laguntzak emateko ebazpenak...
- Kontratuak: Litzitazio-iragarkiak, memoriak, espedientea hasteko ebazpenak, esleipen-ebazpenak, kontratuak...; bai eta kontratatzailearen profilean eta, hala badagokio, Europar Batasunaren Aldizkari Ofizialean (EBAO) argitaratzean ere.

Herritarrentzako komunikazio-materialei dagokienez, hala nola liburuxkak, triptikoak, prensa oharra, argitalpenak, prentsaurrekoak, bideoak..., lehen adierazitako esapidea azalduko da, hau da “**Europar Batasunak kofinantzatua**”

2.3. KARTELAK, HESIAK ETA PLANAK

- **500.000 €-tik gorako kostua duten eragiketak.** Inbertsio fisikoak dakartzaten jarduketak fisikoki gauzatzen hasi bezain laster, edo erositako ekipoak instalatu bezain laster, **kartelak edo hesi erresistenteak** jarri beharko dira jendeak ondo ikusteko moduko leku batean, eta horietan Batasunaren ikurra agertu beharko da.
- Jarduketak amaitzen direnean, plaka erresistenteak eta **iraunkorrek** instalatu beharko dira, jendeak ondo ikusteko moduko leku batean, eta plaka horietan Batasunaren ikurra agertu beharko da.

- **500.000 €-tik beherako kostua duten eragiketak.** Gutxienez **KARTEL** bat (gutxienez A3 tamainakoa) edo pantaila elektronikoa baliokide bat jarri beharko dira jendeak ikusteko moduko leku batean, eragiketari buruzko informazioarekin eta funtsen laguntza ondo adierazita.

Erabili beharreko kartelen/hesien eta plaken txantiloiak (ikus estekak I. eranskinean) Eusko Jaurlaritzako Kohesio Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritzaren web-orrian daude eskuragarri, deskargatzeko

Gogoan izan "QR" kode bat sartu behar dela, erakunde kudeatzailearen webgunera birbideratzeko eta jardura azaltzeko.

KARTELA / HESIA



Insertar imagen o fotografía que cubra todo el hueco

PROIEKTUAREN IZENBURUA

Proiektuaren deskribapena

Epea / Plazo: 20XX-20XX

Aurrekontua / Presupuesto: XX.XXX.XXX €

EB Laguntza: Proiektuaren %40a.

Financiación UE: 40% del proyecto.

TÍTULO DEL PROYECTO

Descripción del proyecto

Europar Batasunak kofinantzatuta Cofinanciado por la Unión Europea

Espacio para posibles logos adicionales, en su caso (por ejemplo, beneficiarios, empresas locales, etc.)

Espacio para posibles logos adicionales, en su caso (por ejemplo, beneficiarios, empresas locales, etc.)

PLAKA



PROIEKTUAREN IZENBURUA

Proiektuaren deskribapena

TÍTULO DEL PROYECTO

Descripción del Proyecto

Europar Batasunak kofinantzatuta Cofinanciado por la Unión Europea

Espacio para posibles logos adicionales, en su caso (por ejemplo, beneficiarios, empresas locales, etc.)

Espacio para posibles logos adicionales, en su caso (por ejemplo, beneficiarios, empresas locales, etc.)

2.4. GARRANTZI ESTRATEGIKOKO ERAGIKETAK (OIE) eta 10M€ baino gehiagoko ERAGIKETAK

Garrantzi estrategikoko eragiketak programa baten helburuak lortzen bereziki laguntzen duten proiektuak dira, eta EBko funtsekin finantzatutako "proiektu enblematiko" gisa ikusgarritasun handiagoa eskatzen dute.

Estatu kideek, kudeaketa- agintariak eta garrantzi estrategikoa duten eragiketen onuradunek bete beharreko komunikazio-eta ikusgarritasun-baldintzak

Estatu kideek, kudeaketa-agintariak eta onuradunek EBko Funtsen laguntza aitortuko dute, ikusgarritasun handiagoa bermatuko dute eta garrantzi estrategikoa duten eragiketak eta horien lorpenak jakinaraziko dituzte. Helburu horiekin bat etorritik, EBren ikurra eta baterako finantzaketaren adierazpena ikusgarritasunaren funtsezko elementuak dira.



Bai garrantzi estrategikoa duten eragiketetarako, bai 10 milioi eurotik gorako kostua duten eragiketetarako, onuradunek **komunikazio-ekitaldi** edo-jarduera bat antolatu beharko dute beren lorpenak jakinarazteko, eta Batzordea eta Kudeaketa Agintaritza behar besteko aurrerapenaz gonbidatu beharko dituzte.

Ekitaldi horrek argi eta garbi adierazi behar du Europaren baterako finantzaketa. Horrelako ekitaldi bakar bat antolatzen bada, egokiena proiektuaren inagurazioa izatea da.

- Kudeaketa-agintaritzai eta Batzordea behar besteko aurrerapenarekin gonbidatu beharko dira; adibidez, gutxienez hiru hilabete lehenago, bertaratzeko aukera izan dezaten.
- Komunikabideak gonbidatu behar dira, bai eta azken erabiltzaile posibleak ere, proiektu berriak eskaintzen dituen aukeren berri izan dezaten.

Gainera, komunikazio jardueretan ate irekien jardunaldi bat gehitu daiteke proiektua gauzatzen den bitartean.

2.5. EZ BETETZEAGATIKO ZUZENKETA

Onuradunak XKEren 50. artikuluan jasotako betebeharrak betetzen ez baditu, kasuan kasuko eragiketari emandako **funtsen %3 ezeztatutako da gehienez**, baldin eta proportzionaltasun-printzipioa kontuan hartuta proposatutako neurri zuzentzaileak hartzen ez badira





I. Eranskina

Esteka interesgarriak:

Logoak eta ikurrak:

- [Horizontala elebiduna \(PNG, 165 KB\)](#)
- [Horizontala euskaraz \(PNG, 177 KB\)](#)
- [Horizontala gaztelaniaz \(PNG, 192 KB\)](#)
- [Bertikala euskaraz \(PNG, 26 KB\)](#)
- [Bertikala gaztelaniaz \(PNG, 26 KB\)](#)

Karteletarako (A3) / Hesi eta Plaka iraunkorretarako (A4) txantiloiak:

- [A3 kartela horizontalean \(DOCX,95KB\) , \(PPTX,105 KB\)](#)
- [A3 bertikalean \(DOCX,94KB\) , \(PPTX,105 KB\)](#)
- [A4 plaka iraunkorra horizontalean \(DOCX,80KB\) , \(PPTX,98 KB\)](#)
- [A4 plaka iraunkorra bertikalean \(DOCX,78KB\) , \(PPTX,96 KB\)](#)